COORDENAÇÃO DE CURSO DE
GRADUAÇÃO

EDITAL DE CRONOGRAMA N. 001/2025, DE 02 DEABRIL DE 2025 SELEÇÃO PÚBLICA
SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

                  O Diretor do InsƟtuto de Relações Internacionais da Universidade
de Brasília, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto no
Edital de Condições Gerais, publicado no DOU n. 3, de 14 de março de 2025,
seção 3, página 94, o Edital de Abertura Nº 079 de 06 de março de 2025, e o
Estatuto da Universidade de Brasília, publicado no DOU n. 7, de 11/01/1994
e suas alterações, torna público a Aceitação das Inscrições, a Composição da
Comissão Examinadora e o Cronograma de aplicação das provas referentes
ao  processo  seleƟvo  de  Professor  SubsƟtuto,  na  área  de  Relações
Internacionais, Economia, Ciências Sociais e áreas afins.

1. Comissão examinadora:

Membros Titulares:

(Dr. IREL/UnB - Presidente)  Fidel Irving Pérez Flores

(Dr. IREL/UnB)  Jorg Nowak

(Dr. IREL/UnB)  EiiƟ Sato

Membros Suplentes:

(Dr. IREL/UnB) José Alejandro SebasƟan Barrios Diaz

Secretário:

(IREL/UnB) - Vanderlei Crisóstomo Valverde

2.  Inscrições  Homologadas  (número  de  inscrição  e  nome  em  ordem
alfabéƟca):
202502016590 ATOS RABÍ DIAS NASCIMENTO;  202502016589 CARLOS HENRIQUE
CANESIN; 202502016594 GUSTAVO EBERLE DE CARVALHO; 202502016583 LAURA
CRISTINA FEINDT URREJOLA SILVEIRA; 202502016580 LUCIANA MARIA BRASSOLATTI

SEI/UnB - 12592627 - Edital de Cronograma https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

1 of 3 13/04/2025, 08:49

DE OLIVEIRA; 202502016566 LUIZ CLÁUDIO MACHADO DOS SANTOS;
202502016586 MAYCON LACERDA QUEIROZ SILVA;  e  202502016543 SILVIO RIBEIRO
DE MORAES.

3. Cronograma de provas:

DATA EVENTO HORÁRIO LOCAL

15/04/2025

1. Entrega dos Títulos para a Prova de Títulos;
08h00  às
08h10

Sala de
Exames/
Defesas -
Térreo

Prédio do
Instituto de
Relações
Internacionais

Campus
Universitário
Darcy Ribeiro
- Asa Norte

2. Sorteio da ordem de apresentação e do objeto
de avaliação da Prova Didática.

08h15  às
08h30

16/04/2025 3.  Prova didática.

08h00  às
12h00

        e  das

14h00  às
18h00

Sala de
Exames/
Defesas -
Térreo

Prédio do
Instituto de
Relações
Internacionais

Campus
Universitário
Darcy Ribeiro
- Asa Norte

4.  Recomenda-se que o candidato se apresente no local designado para a
realização das provas com antecedência do horário estabelecido portando o
documento de idenƟdade original.

5.  Será  desclassificado  do  concurso  o  candidato que não  comparecer  no
horário estabelecido ou sorteado para qualquer um dos eventos.

SEI/UnB - 12592627 - Edital de Cronograma https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

2 of 3 13/04/2025, 08:49

Assinaturas:

Este documento deverá ser assinado por:

Diretor/Chefe do(a) Unidade Acadêmica.

Documento assinado eletronicamente por Antonio Jorge Ramalho da Rocha, Diretor(a) do
InsƟtuto de Relações Internacionais, em 02/04/2025, às 17:19, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenƟcidade deste documento pode ser conferida no site hƩp://sei.unb.br/sei/
controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 12592627 e o código CRC 43D40F59.

Referência: Processo nº 23106.010321/2025-04 SEI nº 12592627
 Endereço: Campus Universitário Darcy Ribeiro - Gleba A, , Brasília/DF, CEP 70910-900

Telefone: ,  - hƩp://www.unb.br/

SEI/UnB - 12592627 - Edital de Cronograma https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

3 of 3 13/04/2025, 08:49